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Podstawowym celem Funduszu 

Mikroprojektów jest rozwijanie 

i wspomaganie rozwoju współpracy 

pomiędzy społecznościami po obu 

stronach granicy z ukierunkowaniem 

 na wspólną poprawę stosunków 

kulturalnych, społecznych, 

gospodarczych. 

Celem projektu było nawiązanie znajomości  

i przyjaźni pomiędzy uczniami z Czech i Polski, którzy mają 

zamiłowanie kulinarne, zdolności gastronomiczne i chcą 

swoje umiejętności w tym kierunku doskonalić  i rozszerzać. 
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Zorganizowane zostały cztery działania: 

 

 26 listopad 2009r. –˛Wyprawa na Nowy Ląd. Przygotowywaliśmy potrawy 

amerykańskie. Po degustacji odbyła się zabawa z okazji Halloween. 

 

  17-18 marca 2010r. – Wariacje z karmelem, marcepanem i czekoladą.  

Pod kierunkiem profesjonalnego cukiernika uczyliśmy się wykonywać ozdoby 

z karmelu, marcepanu  i czekolady. 

 

 27 kwietnia 2010r. – Wyprawa w krainę tradycyjnych potraw polskich.  

Przygotowywaliśmy potrawy polskie, uczyliśmy się nakrywać i podawać do stołu. 

 

 21-22 września 2010r. – Śródziemnomorska wyprawa do Włoch i Grecji.  

Pod kierunkiem profesjonalnego kucharza i kelnera przygotowywaliśmy potrawy włoskie  

i greckie. Po tym zostały zorganizowane  dodatkowe atrakcje: jazda konna, bryczką, 

strzelanie do celu, grillowanie. 
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WYPRAWA NA NOWY LĄD 
26 listopada 2009r.  uczniowie naszej szkoły z kolegami ze Strednej Odbornej 

Skoly z Vitkova Podhradi uczestniczyli w Wyprawie na Nowy Ląd, która była inauguracją 

projektu „Polsko – czeska wyprawa kulinarna w świat”.  
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Listopadowe spotkanie wypełnione było halloween`owymi zabawami  

i wykonaniem połączonym    z degustacją potraw takich jak: zupa z dyni, poncz, 

muffiny dyniowe, chilli con carne, zupa niewolników, cake czekoladowy, tortilla, palce 

czarownicy, krwisty popcorn, pieczony indyk.  
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Potrawy te są tradycyjnymi potrawami mieszkańców Ameryki Północnej a 

niektóre z nich związane są z tradycją traktowania „ na wesoło” święta zmarłych 

kiedy to w Stanach zjednoczonych dzieci chodzą odwiedzać i straszyć sąsiadów 

pod groźbą niepodarowania im słodyczy.  
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W ramach zabaw zaplanowanych na zakończenie pierwszego dnia projektu 

młodzież polska i czeska projektowała w grupach „stracha na wróble” z użyciem 

artykułów biurowych, następnie mieli odgadnąć za pomocą dotyku jaka część ciała 

„tragicznego Sama” znajduje się w papierowej torebce. Uczniowie podzieleni na  

cztery grupy walczyli o zwycięstwo otrzymując za każdą kategorię cukierki a nagrodą 

główną dla zwycięskiej drużyny były jajka niespodzianki. Tradycja została utrzymana, 

za najbardziej straszne twory zwycięzcy otrzymali słodkości.  
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W dniach 17 – 18 marca 2010r. odbył się w ZSP nr 2 w Rydułtowach  drugi etap 

projektu  „Polsko – Czeska wyprawa kulinarna w świat ” pt „Wariacje na temat karmelu 

marcepanu i czekolady ’’.  

WARIACJE Z KARMELEM, 
 MARCEPANEM i CZEKOLADĄ 
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17 marca uczniowie odbyli warsztaty na temat karmelu i jego wykorzystania w cukiernictwie 

i gastronomii. Natomiast 18 marca tematem był marcepan i czekolada. W obu dniach 

uczniowie wykonywali dekoracje cukiernicze na różne okazjonalne wyroby. 
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Z czekolady dodatkowo wykonywane były praliny z różnymi nadzieniami. 

Osobami szkolącymi młodzież byli mistrzowie cukiernictwa naszego regionu:  

Jerzy Waltar – karmel 

Ewa Puchała – maecepan 

Damian Mężyk – czekolada 
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Warsztaty zakończyły się ogólną prezentacją wykonanych dekoracji z karmelu, 

marcepanu i czekolady. Uczniowie wraz z opiekunami po imprezie byli bardzo zadowoleni 

ze współpracy oraz nabytych umiejętności podczas warsztatów. 
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WYPRAWA W KRAINĘ TRADYCYJNYCH 
POTRAW POLSKICH 

27 kwietnia 2010r.  uczniowie odbyli wyprawę w krainę tradycyjnych potraw polskich.  
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Wspólnie przygotowywali takie potrawy jak: tradycyjny rosół polski, kluski śląskie, 

czerwoną kapustę, naleśniki z serem, bigos polski, zieloną surówkę z rzodkiewki. Odbyło 

się  również szkolenie z zakresu obsługi konsumenta. Uczniowie nie tylko przygotowali 

potrawy ale również salę do poczęstunku.  
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W czasie degustacji potraw wymieniali się swoimi doświadczeniami kulinarnymi  

i edukacyjnymi. 
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ŚRÓDZIEMNOMORSKA WYPRAWA 
DO WŁOCH I GRECJI 

W dniach 21-22 września 2010r. w pensjonacie „ Dworek nad Stawem” w Zawadzie 

uczniowie szkół polsko – czeskich uczestniczyli w projekcie „Polsko- czeska wyprawa 

kulinarna w świat”. Pierwszy dzień był poświęcony kuchni greckiej a drugi kuchni włoskiej.  
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Właściciel pan Adam Jeżyszek udostępnił swoją  restaurację i pięknie zagospodarowany 

teren wokół pensjonatu. Uczniowie mieli okazję pod kierunkiem  szefów kuchni: pana Konrada 

Klimka i pana Szymona Grzeni przygotowywać potrawy greckie: musaka, sałatki greckie, 

bakłażany faszerowane, tzatziki i potrawy włoskie: penne z cukinią i kurkami oraz ze 

szpinakiem i borowikami, pomidory z mozarellą, bazylią ,cukinie faszerowane, spaghetti 

bolognese. Szef kelnerów pan Piotr Stankiewicz prowadził szkolenie w zakresie serwowania 

potraw i form obsługi konsumentów. Uczniowie mogli wymienić się swoimi wiadomościami  

i umiejętnościami w dziedzinie gotowania i serwowania potraw.  
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Po zakończeniu pracy czekały na nich dodatkowe atrakcje przygotowane przez pana Adama 

Jeżyszka takie jak: grill, jazda konna, przejazd bryczką, strzelanie do celu w przepięknym 

otoczeniu pensjonatu. 
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Projekt został opracowany przez nauczycieli ZSP nr 2 Rydułtowach: Alicję Pawliczek, 

Małgorzatę Janecką, Elżbietę Kałużny, Iwonę Wrożyna, Joannę Bizon.  

Spotkanie w pensjonacie „ Dworek nad Stawem” było podsumowaniem wszystkich 

działań, które obejmował projekt.  


